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Gipuzkoako Neguko Txapelketa Infantil Junior eta Absolutua
Bergara Agorrosin, 1 - 2/2/2025

Prueba 25 Fem., 800m Libre Absoluto Femenino
01/02/2025 Resultados
Gipuzkoako Errekorra 8:21.25 SANTAMARIA, Eider Berlin 14/11/2009
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Fina Pts

Infantil Femenino

1. CASTRILLO GIL, Itsaso 10 Eibar Igerixan 9:49.33 531 16,00
100m: 1:09.28 1:09.28 300m: 3:35.09 1:13.43 500m: 6:04.89 1:14.77 700m: 8:34.99 1:14.74
200m: 2:21.66 1:12.38 400m: 4:50.12 1:15.03 600m: 7:20.25 1:15.36 800m: 9:49.33 1:14.34

2. GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 11 C.D.N. Bidasoa XXI 9:52.73 522 14,00
100m: 1:10.92 1:10.92 300m: 3:41.68 1:15.38 500m: 6:11.88 1:14.95 700m: 8:40.84 1:14.10
200m: 2:26.30 1:15.38 400m: 4:56.93 1:15.25 600m: 7:26.74 1:14.86 800m: 9:52.73 1:11.89

3. AZKUNE OTAEGI, Aroa 10 C.N. Izarraitz 9:56.45 512 13,00
100m: 1:12.53 1:12.53 300m: 3:43.83 1:16.03 500m: 6:14.32 1:15.25 700m: 8:43.83 1:14.83
200m: 2:27.80 1:15.27 400m: 4:59.07 1:15.24 600m: 7:29.00 1:14.68 800m: 9:56.45 1:12.62

4. AUSAN ARAMBURU, Irune 10 C.D.N. Bidasoa XXI 10:12.90 472 12,00
100m: 1:13.37 1:13.37 300m: 3:48.85 1:18.15 500m: 6:24.75 1:17.71 700m: 8:58.96 1:17.20
200m: 2:30.70 1:17.33 400m: 5:07.04 1:18.19 600m: 7:41.76 1:17.01 800m: 10:12.90 1:13.94

5. MANGAS CINTERO, Karle 11 Taosa Igeriketa Kluba 10:15.37 466 10,00
100m: 1:11.36 1:11.36 300m: 3:44.70 1:17.24 500m: 6:20.33 1:18.38 700m: 8:57.78 1:18.51
200m: 2:27.46 1:16.10 400m: 5:01.95 1:17.25 600m: 7:39.27 1:18.94 800m: 10:15.37 1:17.59

6. BURLADA LOPEZ, Eider 11 C.D.N. Bidasoa XXI 10:16.65 464 9,00
100m: 1:14.81 1:14.81 300m: 3:51.22 1:18.34 500m: 6:26.66 1:17.73 700m: 9:02.07 1:18.02
200m: 2:32.88 1:18.07 400m: 5:08.93 1:17.71 600m: 7:44.05 1:17.39 800m: 10:16.65 1:14.58

7. AGUIRRE MARIN, Uxue 11 C.D.N. Bidasoa XXI 10:25.56 444 7,00
100m: 1:12.01 1:12.01 300m: 3:45.27 1:17.16 500m: 6:24.24 1:20.09 700m: 9:05.58 1:20.31
200m: 2:28.11 1:16.10 400m: 5:04.15 1:18.88 600m: 7:45.27 1:21.03 800m: 10:25.56 1:19.98

8. IPARRAGIRRE MERKADER, Amaiur 10 Buruntzaldea Ikt 11:11.61 359 4,00
100m: 1:17.58 1:17.58 300m: 4:06.72 1:25.09 500m: 6:56.48 1:24.40 700m: 9:48.37 1:26.32
200m: 2:41.63 1:24.05 400m: 5:32.08 1:25.36 600m: 8:22.05 1:25.57 800m: 11:11.61 1:23.24

9. GONZALEZ MANTEROLA, Nora 11 Atletico San Sebastian 12:14.56 274 3,00
100m: 1:21.72 1:21.72 300m: 4:27.26 1:33.95 500m: 7:36.18 1:35.21 700m: 10:43.66 1:32.93
200m: 2:53.31 1:31.59 400m: 6:00.97 1:33.71 600m: 9:10.73 1:34.55 800m: 12:14.56 1:30.90

Junior Femenino

1. CALVO VILLALOBOS, Paula 09 Eibar Igerixan 9:20.47 618 19,00
100m: 1:08.37 1:08.37 300m: 3:30.27 1:10.61 500m: 5:50.98 1:09.85 700m: 8:11.46 1:10.19
200m: 2:19.66 1:11.29 400m: 4:41.13 1:10.86 600m: 7:01.27 1:10.29 800m: 9:20.47 1:09.01

2. OTAEGI ODRIOZOLA, Oihana 09 C.N. Izarraitz 10:13.49 471 11,00
100m: 1:12.81 1:12.81 300m: 3:46.60 1:17.29 500m: 6:23.63 1:18.63 700m: 8:59.13 1:17.72
200m: 2:29.31 1:16.50 400m: 5:05.00 1:18.40 600m: 7:41.41 1:17.78 800m: 10:13.49 1:14.36

3. TXINTXURRETA INTXAUSTI, Sara 08 Aloña Mendi K.E. 10:25.41 444 8,00
100m: 1:14.39 1:14.39 300m: 3:50.92 1:18.47 500m: 6:28.58 1:18.81 700m: 9:08.22 1:20.05
200m: 2:32.45 1:18.06 400m: 5:09.77 1:18.85 600m: 7:48.17 1:19.59 800m: 10:25.41 1:17.19

4. IPINZA VIDAL, Maddi 08 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 10:35.67 423 6,00
100m: 1:13.93 1:13.93 300m: 3:53.17 1:19.67 500m: 6:34.79 1:20.82 700m: 9:16.70 1:20.94
200m: 2:33.50 1:19.57 400m: 5:13.97 1:20.80 600m: 7:55.76 1:20.97 800m: 10:35.67 1:18.97

5. IGARTUA MARKULETA, Uxue 07 Aloña Mendi K.E. 10:37.58 419 5,00
100m: 1:16.05 1:16.05 300m: 3:56.85 1:20.63 500m: 6:37.89 1:19.84 700m: 9:18.63 1:20.56
200m: 2:36.22 1:20.17 400m: 5:18.05 1:21.20 600m: 7:58.07 1:20.18 800m: 10:37.58 1:18.95
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Gipuzkoako Neguko Txapelketa Infantil Junior eta Absolutua
Bergara Agorrosin, 1 - 2/2/2025

Prueba 25, Fem., 800m Libre

Absoluto Femenino

1. CALVO VILLALOBOS, Paula 09 Eibar Igerixan 9:20.47 618 19,00
100m: 1:08.37 1:08.37 300m: 3:30.27 1:10.61 500m: 5:50.98 1:09.85 700m: 8:11.46 1:10.19
200m: 2:19.66 1:11.29 400m: 4:41.13 1:10.86 600m: 7:01.27 1:10.29 800m: 9:20.47 1:09.01

2. CASTRILLO GIL, Itsaso 10 Eibar Igerixan 9:49.33 531 16,00
100m: 1:09.28 1:09.28 300m: 3:35.09 1:13.43 500m: 6:04.89 1:14.77 700m: 8:34.99 1:14.74
200m: 2:21.66 1:12.38 400m: 4:50.12 1:15.03 600m: 7:20.25 1:15.36 800m: 9:49.33 1:14.34

3. GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 11 C.D.N. Bidasoa XXI 9:52.73 522 14,00
100m: 1:10.92 1:10.92 300m: 3:41.68 1:15.38 500m: 6:11.88 1:14.95 700m: 8:40.84 1:14.10
200m: 2:26.30 1:15.38 400m: 4:56.93 1:15.25 600m: 7:26.74 1:14.86 800m: 9:52.73 1:11.89

4. AZKUNE OTAEGI, Aroa 10 C.N. Izarraitz 9:56.45 512 13,00
100m: 1:12.53 1:12.53 300m: 3:43.83 1:16.03 500m: 6:14.32 1:15.25 700m: 8:43.83 1:14.83
200m: 2:27.80 1:15.27 400m: 4:59.07 1:15.24 600m: 7:29.00 1:14.68 800m: 9:56.45 1:12.62

5. AUSAN ARAMBURU, Irune 10 C.D.N. Bidasoa XXI 10:12.90 472 12,00
100m: 1:13.37 1:13.37 300m: 3:48.85 1:18.15 500m: 6:24.75 1:17.71 700m: 8:58.96 1:17.20
200m: 2:30.70 1:17.33 400m: 5:07.04 1:18.19 600m: 7:41.76 1:17.01 800m: 10:12.90 1:13.94

6. OTAEGI ODRIOZOLA, Oihana 09 C.N. Izarraitz 10:13.49 471 11,00
100m: 1:12.81 1:12.81 300m: 3:46.60 1:17.29 500m: 6:23.63 1:18.63 700m: 8:59.13 1:17.72
200m: 2:29.31 1:16.50 400m: 5:05.00 1:18.40 600m: 7:41.41 1:17.78 800m: 10:13.49 1:14.36

7. MANGAS CINTERO, Karle 11 Taosa Igeriketa Kluba 10:15.37 466 10,00
100m: 1:11.36 1:11.36 300m: 3:44.70 1:17.24 500m: 6:20.33 1:18.38 700m: 8:57.78 1:18.51
200m: 2:27.46 1:16.10 400m: 5:01.95 1:17.25 600m: 7:39.27 1:18.94 800m: 10:15.37 1:17.59

8. BURLADA LOPEZ, Eider 11 C.D.N. Bidasoa XXI 10:16.65 464 9,00
100m: 1:14.81 1:14.81 300m: 3:51.22 1:18.34 500m: 6:26.66 1:17.73 700m: 9:02.07 1:18.02
200m: 2:32.88 1:18.07 400m: 5:08.93 1:17.71 600m: 7:44.05 1:17.39 800m: 10:16.65 1:14.58

9. TXINTXURRETA INTXAUSTI, Sara 08 Aloña Mendi K.E. 10:25.41 444 8,00
100m: 1:14.39 1:14.39 300m: 3:50.92 1:18.47 500m: 6:28.58 1:18.81 700m: 9:08.22 1:20.05
200m: 2:32.45 1:18.06 400m: 5:09.77 1:18.85 600m: 7:48.17 1:19.59 800m: 10:25.41 1:17.19

10. AGUIRRE MARIN, Uxue 11 C.D.N. Bidasoa XXI 10:25.56 444 7,00
100m: 1:12.01 1:12.01 300m: 3:45.27 1:17.16 500m: 6:24.24 1:20.09 700m: 9:05.58 1:20.31
200m: 2:28.11 1:16.10 400m: 5:04.15 1:18.88 600m: 7:45.27 1:21.03 800m: 10:25.56 1:19.98

11. IPINZA VIDAL, Maddi 08 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 10:35.67 423 6,00
100m: 1:13.93 1:13.93 300m: 3:53.17 1:19.67 500m: 6:34.79 1:20.82 700m: 9:16.70 1:20.94
200m: 2:33.50 1:19.57 400m: 5:13.97 1:20.80 600m: 7:55.76 1:20.97 800m: 10:35.67 1:18.97

12. IGARTUA MARKULETA, Uxue 07 Aloña Mendi K.E. 10:37.58 419 5,00
100m: 1:16.05 1:16.05 300m: 3:56.85 1:20.63 500m: 6:37.89 1:19.84 700m: 9:18.63 1:20.56
200m: 2:36.22 1:20.17 400m: 5:18.05 1:21.20 600m: 7:58.07 1:20.18 800m: 10:37.58 1:18.95

13. IPARRAGIRRE MERKADER, Amaiur 10 Buruntzaldea Ikt 11:11.61 359 4,00
100m: 1:17.58 1:17.58 300m: 4:06.72 1:25.09 500m: 6:56.48 1:24.40 700m: 9:48.37 1:26.32
200m: 2:41.63 1:24.05 400m: 5:32.08 1:25.36 600m: 8:22.05 1:25.57 800m: 11:11.61 1:23.24

14. GONZALEZ MANTEROLA, Nora 11 Atletico San Sebastian 12:14.56 274 3,00
100m: 1:21.72 1:21.72 300m: 4:27.26 1:33.95 500m: 7:36.18 1:35.21 700m: 10:43.66 1:32.93
200m: 2:53.31 1:31.59 400m: 6:00.97 1:33.71 600m: 9:10.73 1:34.55 800m: 12:14.56 1:30.90


